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andra gatukonstprojekt 

Svar på medborgarförslag 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar 

på medborgarförslaget. 

 

2. Stadsdelsnämnden godkänner svaret på medborgarförslaget som 

svar även på skrivelsen om kommunala väggar för graffiti 

inlämnad till nämnden 2015-10-22. 

 

 

 

Per Kjellander Elisabet Tullgren 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Medborgarförslaget innehåller förslag om muralmålningar och 

”öppna väggar” där medborgarna kan måla. Förslag på platser är 

BMX-banan vid Vantörsvägen, järnvägsviadukten över Älvsjö-

vägen, samt Älvsjö resecentrum. Vid brist på egna ytor vill för-

slagsställaren att stadsdelsnämnden bygger nya. 

 

Älvsjö stadsdelsnämnd kan inte besluta över de föreslagna ytorna 

eftersom de inte förvaltas av stadsdelsnämnden. I befintliga parker 

finns inte heller några lämpliga ytor och förvaltningen anser att 

kostnaden för att uppföra och sköta en vägg skulle bli för hög. För-

valtningen föreslår att stadsdelsnämnden vidarebefordrar med-

borgarförslaget till de förvaltningar som ansvarar för de föreslagna 

platserna. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för HR och extern service. 

Ärendet har behandlats i rådet för funktionshinderfrågor, 

pensionärsrådet respektive förvaltningsgruppen den 28 januari 

2016. 

 

Bakgrund 

Älvsjö stadsdelsnämnd överlämnade den 19 november 2015 ett 

medborgarförslag till förvaltningen för beredning. Det innehåller 

förslag om att stadsdelsnämnden beställer en muralmålning till varje 

centrum och upplåter en yta som ”öppen vägg” i varje stadsdel. 

Muralmålningarna kan beställas av professionella konstnärer, men 

också skapas i samverkan mellan konstnärer och medborgare. De 

öppna väggarna måste vara tillgängliga för alla att använda och se 

på. Förslagsställaren påpekar också att det behövs stora ytor. Vid 

brist på egna ytor vill förslagsställaren att stadsdelsnämnden bygger 

nya eller kontaktar fastighetsägare med en förfrågan. 

 

I medborgarförslaget föreslås dessa platser: 

Öppen vägg: BMX-banan vid Vantörsvägen 

Muralmålningar: Järnvägsviadukten över Älvsjövägen, samt Älvsjö 

resecentrum 
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Stadsdelsnämnden kan endast besluta över de ytor som den har 

rådighet över. Ingen av de ytor som föreslås i medborgarförslaget 

tillhör stadsdelsnämnden, utan de förvaltas av idrottsförvaltningen 

(BMX-banan), trafikverket (järnvägsviadukten), respektive SL och 

trafikkontoret (resecentrum). På den parkmark som stadsdelsnämn-

den ansvarar för finns inte några väggar eller murar som är tillräck-

ligt stora för att vara lämpliga för muralmålningar.  

 

Förslagsställaren vill att stadsdelsnämnden vid brist på lämpliga 

ytor uppför nya. I Tensta planerar stadsdelsförvaltningen att uppföra 

en graffitivägg i området under E18 nedanför Nydalsparken. Inves-

teringskostnaden för en 100 meter lång vägg beräknas till 850.000 

kr, och driftskostnaden till 100.000 kr per år. Älvsjö stadsdelsför-

valtning anser att investering i en graffitivägg inte bör prioriteras 

framför andra angelägna projekt som tidigare lagts som medborgar-

förslag. Förvaltningen ser inte heller någon lämplig plats för en 

sådan vägg i Älvsjö.  
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Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden vidarebefordrar 

medborgarförslaget till de förvaltningar som ansvarar för de 

föreslagna platserna, och ber dem svara förslagsställaren.  

 

 

Bilagor 

1. Medborgarförslag om öppna väggar, muralmålningar och andra 

gatukonstprojekt i Älvsjös stadsdelsområde, dnr 1.2.4.379-2015. 

2. Skrivelse om kommunala väggar för graffiti, dnr 1.6.387-2015. 


